平成２３年２月１５日

各 位

中央三井トラスト・ホールディングス株式会社

（コード番号 ：8309 東大名）

住 友 信 託 銀 行 株 式 会 社

（コード番号 ：8403

東 大

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社の組織体制について

）

中央三井トラスト・ホールディングス株式会社（取締役社長 田辺 和夫）と住友信託銀行株式会社

（取締役社長 常陰 均）は、両グループの経営統合により平成２３年４月１日付で発足する予定の持

株会社、三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（現中央三井トラスト・ホールディングス株式

会社が同日付で商号変更予定。以下「三井住友トラスト・ホールディングス」）の経営統合時における

組織体制について下記のとおり合意しましたので、お知らせいたします。

なお、本経営統合は、関係当局の認可等を前提としております。

記

三井住友トラスト・ホールディングスは、平成２２年８月２４日公表「中央三井トラスト・グルー

プと住友信託銀行グループの経営統合に関する最終合意等について」に記載のとおり、業務執行管理

型の持株会社とし、①グループ経営戦略企画機能、②経営資源配分機能、③業務運営管理機能、④リ

スク管理統括機能、⑤コンプライアンス統括機能、⑥内部監査統括機能、を主要機能とします。

係る主要機能を踏まえた、具体的な組織体制は以下のとおりです。

以  上

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社の組織体制

（平成23年4月1日予定)

監査役室

経営企画部

財務企画部

業務部

総務部

人事部

リスク統括部

コンプライアンス統括部

法務部

事務企画部

システム企画部

内部監査部

審議会

委員会

株主総会

監査役会

監査役

取締役会 経営会議

三井住友トラスト・ホールディングスの組織体制
（平成２３年４月１日予定）